
COMUNE DI OSSI
Sede legale: Via Roma 50  - CAP. 07045 Ossi (SS) - C.F. 00094050903

P.I. 00249810904 - Tel. 0793403100 Fax 0793403141

DETERMINAZIONE
Settore Ufficio del Personale

Rep. Interno
N°  29
del 20-09-2019

Reg. Gen. 1075

Oggetto:

Selezione per la copertura mediante mobilità, ai sensi dell'art.30
D.Lgs n.165/2001,di n. 1 posto di "Istruttore Direttivo di
vigilanza", Cat. D CCNL Comparto Funzioni locali, a tempo
pieno - Approvazione verbali della Commissione esaminatrice e
graduatoria finale di merito ed individuazione candidato
vincitore
CIG :

Visto il Decreto del Sindaco di Ossi n.19 del 31.08.2018, con il quale il sottoscritto viene nominato,
d’intesa col Sindaco del Comune di Cheremule, Segretario Comunale della Segreteria convenzionata
tra i Comuni di Ossi e Cheremule;

Dato atto che il Segretario Comunale esercita, ai sensi dell’art. 97 co. 4 lett. d) del D.Lgs. n.
267/2000, “ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal sindaco o
dal presidente della provincia”;

Richiamato il Decreto del Sindaco di Ossi n° 11 del 21/05/2019 con il quale il sottoscritto Segretario
Comunale, Dott. Giuseppe Manca, è stato nominato Responsabile dei Servizi afferenti l’Area
Amministrativa e Socio-Culturale;

Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi del Comune di Ossi, approvato con deliberazione di
G.C. n. 179 del 29/12/2011, in particolare gli artt. 30 (“Atti di amministrazione e gestione del
personale”) e 86 (“Procedura selettiva di mobilità volontaria tra Enti”);

Visto il Regolamento Comunale sulla disciplina per l’espletamento delle procedure di mobilità esterna
ex art. 30 D. Lgs. n. 165/2001, approvato con deliberazione di G.C. n. 88 del 06.06.2019, esecutiva ai
sensi di legge;

Visto il Piano Triennale delle Azioni Positive 2019-2021, approvato con delibera di G.C. n. 15 del
31.01.2019;

Richiamata:
la deliberazione di Giunta n.  14 del 31.01.2019, inerente la  ricognizione annuale delle
eccedenze. che  ha evidenziato che presso il Comune di Ossi non risultano eccedenze di
personale;



la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 07/03/2019 avente ad oggetto “Modifica al
Piano  triennale del fabbisogno del personale 2019-2021 e conseguente rideterminazione
dotazione organica”;
la deliberazione di Giunta Comunale n.  94 del 11.06.2019 avente ad oggetto "Ulteriore
modifica al Piano  triennale del fabbisogno del personale 2019-2021 e conseguente
rideterminazione dotazione organica";

Considerato che:
- l'articolo 34-bis del D. Lgs. 30 marzo 2001, n°165 impone alle Pubbliche Amministrazioni
che procedono a nuove assunzioni di comunicare al Dipartimento della Funzione Pubblica e
alla struttura regionale per la gestione del personale pubblico in disponibilità i posti da mettere
a concorso per poterli coprire mediante l'inserimento in organico di detto personale iscritto
negli appositi elenchi da ricollocare;

-il comma 2-bis all'articolo 30 del D. Lgs. n°165/2001, ha sancito l'obbligatorietà per tutte le
Pubbliche Amministrazioni di procedere, prima di espletare le ordinarie procedure concorsuali
preordinate alla copertura delle vacanze in organico, all'attivazione delle procedure di mobilità
volontaria ex art.30 D. Lgs. n.165/2001 e alla comunicazione preventiva di cui all'art. 34-bis
del D. Lgs. n.165/2001;

Dato atto che in data 14.06.2019 è stata inviata alle strutture regionali e provinciali competenti,
nonché al Dipartimento Funzione Pubblica, via PEC, nota prot. n. via PEC, nota prot. n. 6441 per
avviare l'iter di mobilità d'ufficio di cui all'art. 34 bis D. Lgs. n. 165/2001 per il posto di Istruttore
Direttivo di Vigilanza, che sarà vacante dal 01.10.2019;

Che  con determinazione del Servizio Personale n. 16/738 del 14.06.2019 è stato approvato lo schema
di bando di mobilità redatto ai sensi dell'Art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e l'accluso modello di
domanda di ammissione (Allegato 1);

Che estratto del bando per la mobilità di cui trattasi è stato pubblicato sul BURAS – Parte III n. 29 del
27.06.2019 e nella stessa data il bando integrale è stato pubblicato all’Albo on line del Comune, fino
al 27.07.2019, data di scadenza per la presentazione delle istanze, col. n. 1156 di registro, oltre che
spedito, con nota prot. n. 6850 del 27.06.2019 a mezzo PEC, ai Comuni di Sassari, Alghero, Ozieri,
Olbia, Tempio Pausania, Nuoro, Oristano, Carbonia, Cagliari ed alle Province di Sassari, Nuoro,
Oristano, Sud Sardegna e Città Metropolitana di Cagliari, ;

Vista la propria precedente Determinazione n. 27/1005 del 27.08.2019, con la quale si ammettono alla
procedura selettiva di mobilità volontaria ex art. 30 D. Lgs. n. 165/2001, finalizzata alla copertura di n.
1 posto di Istruttore Direttivo di Vigilanza cat. D per periodo indeterminato ed a pieno, i seguenti
candidati:

Dott. Giampiero Farinelli, nato ad Alghero il 15.03.1962, dipendente del Comune di
Vigonza (PD) con contratto di lavoro per periodo indeterminato ed a tempo pieno con il
profilo professionale di Istruttore Direttivo di Vigilanza cat. D;
Dott.ssa Maria Luisa Masala, nata a Sassari il 05.09.1965, dipendente del Comune di
Sassari con contratto di lavoro per periodo indeterminato ed a tempo pieno con il profilo
professionale di Istruttore Direttivo di Vigilanza cat. D;

Vista la  propria precedente Determinazione n.  28/1019 del 03.09.2019, con la quale , ai sensi del’art.
4 co. 2 del Regolamento per l’espletamento  delle procedure di mobilità esterna ex art. 30 D. Lgs. n.
165/2001, approvato con deliberazione di G.C. n. 88 del 06.06.2019, è stata nominata la Commissioen
Esaminatrice per la procedura selettiva di mobilità volontaria di cui trattasi, nelle persone dei Sigg.:

Giuseppe Manca, , Segretario Comunale dei Comuni convenzionati di Ossi e Cheremule –-
PRESIDENTE;
Giovanna Solinas Salaris, Segretario Comunale dei Comuni convenzionati di Usini e-
Cargeghe – COMMISSARIO ESPERTO;
Giancarlo Carta, Segretario Comunale dei Comuni convenzionati di Castelsardo e Romana –-

Determinazione Settore Ufficio del Personale n.29 del 20-09-2019 COMUNE DI OSSI

Pag. 2



COMMISSARIO ESPERTO;
Maria Rosaria Pinna, Istruttore Direttivo Amministrativo del Comune di Ossi, cat. D –-
SEGRETARIO VERBALIZZANTE;

Visti i seguenti verbali della Commissione Esaminatrice, inerenti la valutazione dei titoli e del
curriculum e la valutazione del colloquio attitudinale:

verbale n. 1 del 05.09.2019,  di valutazione dei titoli di servizio e del curriculum-titoli vari,-
allegato in copia al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
verbale n. 2 del 18.09.2019,  allegato in copia al presente atto per farne parte integrante e-
sostanziale, di valutazione del colloquio attitudinale e di approvazione della graduatoria
definitiva  di merito dei candidati idonei, secondo le seguenti risultanze:

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO
TITOLI
SERVIZIO

PUNTEGGIO
CURRICULUM
E TITOLI VARI

PUNTEGGIO
COLLOQUIO

PUNTEGGIO
TOTALE

1 FARINELLI
GIAMPIERO

8 2 29 39

2 MASALA
MARIA
LUISA

8 1 27 36

Ritenuto di dovere approvare i verbali e la graduatoria di merito sopra indicati, ai sensi dell’art. 8 del
bando di gara e dell’art. 8 del Regolamento approvato con deliberazione G.C. n. 88 del 06.06.2019;

Dato atto che il Dott. Giampiero Farinelli ha già provveduto ad inoltrare, con nota prot. d’arrivo n.
7408 del 12.07.2019, apposito nulla-osta preventivo al trasferimento per mobilità, rilasciato con
deliberazione della Giunta Comunale di Vigonza (PD) n. 58 del 08.04.2019;

Viste:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 08/04/2019 con la quale è stata approvata la−
Nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione DUP per il periodo
2019/2021;
la deliberazione di Consiglio Comunale n.  41 del 08/04/2019 con la quale è stato è stato−
approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2019/2021;

Visto il D. Lgs 18 agosto 2000 n° 267 come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014;

Accertato che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza tecnica di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D. Lgs. 267/2000”;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

1- Di approvare  i verbali n. 1 del 05.09.2019 e n. 2 del 18.09.2019, della Commissione Esaminatrice
per la procedura selettiva di mobilità volontaria ex art. 30 D. Lgs. n. 165/2001, finalizzata alla
copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo di Vigilanza cat. D per periodo indeterminato ed a tempo
pieno, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

2- di approvare altresì la graduatoria di merito degli idonei, predisposta dalla stessa Commissione
Esaminatrice in data 18.09.2019, che si riporta di seguito:

Determinazione Settore Ufficio del Personale n.29 del 20-09-2019 COMUNE DI OSSI

Pag. 3



POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO
TITOLI
SERVIZIO

PUNTEGGIO
CURRICULUM
E TITOLI VARI

PUNTEGGIO
COLLOQUIO

PUNTEGGIO
TOTALE

1 FARINELLI
GIAMPIERO

8 2 29 39

2 MASALA
MARIA
LUISA

8 1 27 36

3- di dichiarare pertanto vincitore della selezione il Dott.  Giampiero Farinelli, nato ad Alghero il
15.03.1962, dipendente attualmente del Comune di Vigonza (PD) con contratto di lavoro per periodo
indeterminato ed a tempo pieno con il profilo professionale di Istruttore Direttivo di Vigilanza cat. D;

4- di rinviare a successivo atto determinativo del sottoscritto il perfezionamento del trasferimento,
l’approvazione dello schema di contratto individuale di lavoro e la fissazione della decorrenza dello
stesso;

5- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

DARE ATTO
Che il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con al firma riportata in calce,
esprime parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne
attesta la regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.
147 bis del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
Che in relazione al presente provvedimento, qualora comportante anche
liquidazione di spesa e per le fattispecie rientranti nella previsione dell’art. 18 della
Legge 134/2012, il sottoscritto responsabile del Settore intestato attesta di avere
adempiuto all’obbligo di pubblicazione sul sito internet del Comune dei dati e
notizie richiesti, obbligo che costituisce condizione legale di efficacia del titolo
legittimante la concessione dei vantaggi, benefici e corrispettivi economici oggetto
del presente atto;
Che la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva
con l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del Settore
Finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000 (TUEL);
Che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza e
dell’azione amministrativa , sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di
Ossi, quindici giorni consecutivi.
Ossi, 20-09-2019

Determinazione Settore Ufficio del Personale n.29 del 20-09-2019 COMUNE DI OSSI

Pag. 4



Il Responsabile del Procedimento
F.to

Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Manca Giuseppe

VISTO DI REGOLARITA’ E CONTROLLO CONTABILE
(ai sensi dell’art. 147 bis e art. 151 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.)

Il sottoscritto Responsabile del settore in intestazione dichiara che il Responsabile del Settore
finanziario  del Comune ha attestato in data            la regolarità e l’avvenuto controllo
contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. (TUEL), nonché la copertura
finanziaria e l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa ai sensi della’rt. 151 comma 4
dello stesso TUEL come da attestazione allegata al presente provvedimento.
Ossi, 20-09-2019

Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Manca Giuseppe

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1
del D.Lgs 267/2000
Ossi, 20-09-2019

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Manca Giuseppe

Si attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria ai sensi dell’articolo 153 comma 5 e
art. 147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000
Ossi, 20-09-2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Marmillata Antonia

Determinazione Settore Ufficio del Personale n.29 del 20-09-2019 COMUNE DI OSSI

Pag. 5



COPIA

Ossi, 20-09-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Dott.ssa Marmillata Antonia

In data 20-09-2019 si dispone che il Responsabile della pubblicazione comunichi il presente

provvedimento  a:

 Sindaco

 Segretario Comunale

 Responsabile Servizi. Finanziario

Il Responsabile del Servizio

F.to Dott. Manca Giuseppe

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in elenco all’Albo Online del Comune per 15 giorni

consecutivi..

Ossi, 21-09-2019

Pubblicata dal 21-09-2019 al 06-10-2019    .   con il nr. 1577

Il Responsabile del Procedimento

F.to

Determinazione Settore Ufficio del Personale n.29 del 20-09-2019 COMUNE DI OSSI

Pag. 6


